



אימון, העצמה וחינוך ילדים

הרב מוטי זולברג

יועץ חינוכי מוסמך, מדריך כשורי חיים ומוגנות
מחבר הספר "דע לך בני"

פרשת אחרי מות- יום השואה

בשיאה של חנוכת המשכן, אותו מקדש שבנו בני ישראל בתקופת המדבר, בעיצומה של ההתרגשות הגדולה, קרה דבר מזעזע ביותר. שני בני אהרון, נדב ואביהוא, נכנסו אל הקודש פנימה ובידם קטורת ואש. מיד יצאה אש מלפני ה' ושרפה אותם. אחד הדברים המופלאים ביותר באירוע, הוא השתיקה של האב השכול, "וידום אהרון."

מה יקרה קצתה הלו?

אולי גם שתיקה של התבוננות פנימה. הוא אינו רץ מיד לתקשורת, מעדכן ומסביר לכתבים הלהוטים אחרי עוד "אייטם" ו"סקופ", את עמדתו ודעותיו. ללמדנו, יש מצבים בחיים שהשתיקה יפה להם ובהם. בעולם של "הכל דיבורים", שתיקתו של אהרון נשמעת מוזרה ובלתי מוכרת. פוליטיקאים מתפרנסים ו"גוזרים קופון" לפעמים על חשבונם של אחרים. מומחים בלדבר ולהבטיח, הלוואי שגם בלקיים... האם נשכיל ללמוד מאהרון הכהן הגדול, ל"דומם את המנוע" הדיבור לעיתים, להשקיע בהקשבה פנימית לעצמנו ולסובבים אותנו ולקול אלוקים המדבר בתוכנו. השבוע נתייחד עם זכרם של קדושי השואה. דומה כי גם ביחס לשואה האיומה ולמספרים הבלתי נתפסים, מליון וחצי ילדים, שישה מליון יהודים, כדאי לנקוט בדממתו של אהרון. כשנעמוד דומיה, ניקח פסק זמן משטף הדיבור היומיומי וניכנס לריכוז והתבוננות פנימית. לחשיבה על מהותו של העם היהודי, על רדיפותינו ונסיגות השמדתנו לאורך 2000 שנות גלות, כפי ששרנו בליל הסדר "שבכל דור ודור עומדים עלינו לכלותינו". נזכור גם את המשך השיר "והקדוש ברוך הוא מצלינו מידם" וגם את המשך במציאות, שיבתנו לארץ ישראל על ידי שרידי השואה וניצולי מחנות ההשמדה. כמה דורות חלמו יהודים לזכות לחיות כאן, מה שלנו הפך כל כך טריוויאלי. מכך נוכל לשאוב כוחות ועוצמה להמשיך לשמור ככל יכולתנו על ייסוד חברה ערכית מוסרית שהצדק והחסד הם נר לרגליה בארצה הקדושה.

מסופר על הרב אלחנן וסרמן הי"ד, שנהרג על קידוש השם בשואת אירופה, שפנה אל קהילתו לפני שעלו על המוקד ואמר להם בין השאר:

"בתפלת מנחה של תשעה באב אנו אומרים: "כי...בְּאֵשׁ הַצֵּתָהּ. וּבְאֵשׁ אֶתָּה עָתִיד לְבַנוֹתָהּ. כְּאִמּוֹר וְאֵי אֶהְיֶה לָּהּ...חֹמַת אֵשׁ סְבִיב...וּלְכַבּוֹד אֶהְיֶה בְּתוֹכָהּ: בְּרוּךְ ... מְנַחֵם צִיּוֹן וּבּוֹנֵה יְרוּשָׁלַיִם":

האש שהיא האש בה הקב"ה בונה את ירושלים זה אתם שהולכים לעלות על קידוש השם."